



Obra
SONDAGEM DE SOLO E ENSAIOS DE INFILTRAÇÃO PARA QUARTEIS DO
CORPO DE BOMBEIROS DE RONDÔNIA

Bancos
SINAPI - 03/2025 - Rondônia
SBC - 04/2025 - Rondônia

B.D.I.
27,22%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Endereço: Av. Governador Jorge Teixeira, 2507, Bairro Liberdade - Porto
Velho - RO

Data: 22/04/2025

Planilha Orçamentária Analítica

1			SONDAGEM DE SOLO E ENSAIO DE PERCOLAÇÃO						47.396,39
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU 434	Próprio	SONDAGEM A PERCUSSÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	172,00	172,00	
Insumo	00004235	SINAPI	CAVOUQUEIRO OU OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3970000	25,18	9,99	
Insumo	00006127	SINAPI	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3970000	17,66	7,01	
Insumo	033015	SBC	SONDAGEM A PERCUSSAO D = 2 1/2" COM MINIMO DE 30 METROS	Material	M	1,0000000	155,00	155,00	
				MO sem LS =>	17,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,00
				Valor do BDI =>	46,81			Valor com BDI =>	218,81
						Quant. =>	156,75	Preço Total =>	34.298,46

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU 434	Próprio	SONDAGEM A PERCUSSÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	172,00	172,00	
Insumo	00004235	SINAPI	CAVOUQUEIRO OU OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3970000	25,18	9,99	
Insumo	00006127	SINAPI	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3970000	17,66	7,01	
Insumo	033015	SBC	SONDAGEM A PERCUSSAO D = 2 1/2" COM MINIMO DE 30 METROS	Material	M	1,0000000	155,00	155,00	
				MO sem LS =>	17,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	17,00
				Valor do BDI =>	46,81			Valor com BDI =>	218,81
						Quant. =>	41,80	Preço Total =>	9.146,25

1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
------------	---------------	--------------	------------------	-------------	------------	---------------	-------------------	--------------

Corpo de Bombeiros Militar de RO
CNPJ: 02.603.612/0001-02

Composição	CPU 435	Próprio	ENSAIO DE PERCOLAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	un	1,0000000	776,55	776,55
Insumo	013808	SBC	ENSAIO - TAXA DE PERCOLACAO DO SOLO (PARA CADA DETERMINACAO OU FURO)	Material	UN	1,0000000	620,56	620,56
Insumo	099237	SBC	ENGENHEIRO CIVIL PLENO (220HORAS)	Mão de Obra	H	1,2200000	127,86	155,99
				MO sem LS =>		155,99	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		211,37	MO com LS =>	155,99
							Valor com BDI =>	987,92
							Quant. =>	4,00
							Preço Total =>	3.951,68

Total sem BDI 37.256,80
Total do BDI 10.139,59
Total Geral 47.396,39



Cleidson Bruno de Abreu Coelho Barreto
ART: 2320258500373610